
证券代码：000635        证券简称：英力特        公告编号：2023-083 

宁夏英力特化工股份有限公司 

关于 2020年年度报告、2021 年年度报告、2022 年年度报告、

2023年三季度报告的更正公告 

宁夏英力特化工股份有限公司（以下简称公司）分别于 2021 年

年 4 月 13 日、2022 年 4 月 28 日、2023 年 4 月 25 日、2023 年 10 月

31 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2020 年年度报

告》、《2021 年年度报告》、《2022 年年度报告》、《2023 年三季

度报告》。因公司正配合完成向特定对象发行股票的尽职调查工作，

经公司事后核查，《2020 年年度报告》、《2021 年年度报告》、《2022

年年度报告》、《2023 年三季度报告》因统计口径原因，导致非经

常性损益、主要供应商数据等信息列示有误，现对相关内容进行更正，

同时因历史遗留原因，公司部分房产未取得房产证，需对有关情况进

行说明。本次更正不涉及对 2020 年、2021 年、2022 年、2023 年三

季度的财务报表调整，不会对公司 2020 年、2021 年度、2022 年度、

2023 年三季度的财务状况及经营成果产生影响，具体如下：  

一、2021 年年度报告相关更正情况 

《2021 年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主

营业务分析（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、

地区、销售模式的情况” 

更正前：  

  

营业收入 

 

营业成本 

 

毛利率 

营业收入比

上 年

同 期

增减 

营业成本比

上年同

期增减 

毛 利 率 比

上 年

同 期

增减 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



分产品 

PVC 1,649,591,450.52 1,507,166,431.77 8.63% 26.83% 31.22% -3.06% 

E-PVC 345,555,893.01 269,141,888.40 22.11% -4.03% 1.03% -3.90% 

更正后： 

  

营业收入 

 

营业成本 

 

毛利

率 

营业收 入比

上年同

期增减 

营业成 本比

上年同

期增减 

毛利率比上

年同期

增减 

分产品 

PVC 1,649,591,450.52  1,504,518,957.33  8.79% 26.83% 30.99% -2.89% 

E-PVC 345,555,893.01 268,676,281.06 22.25% -4.03% 0.86% -3.77% 

  

二、2022 年年度报告相关更正情况 

1、《2022 年年度报告》“第十节 财务报告”之“十八、补充

资料 1、当期非经常性损益明细表” 

更正前：  

项目 金额 
说

明 

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外） 
3,925,576.49  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,548,266.72  

减：所得税影响额 1,368,460.80   

合计 4,105,382.41 -- 

更正后： 

项目 金额 
说

明 

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外） 
3,925,576.49  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,548,266.72  

减：所得税影响额 218,457.68   

合计 5,255,385.53 -- 

2、《2022 年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四、

主营业务分析 2、收入与成本（8） 主要销售客户和主要供应商情况” 

更正前： 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 1,178,931,022.81 



前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 66.91% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 20.10% 

公司前 5名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应商 1 380,880,793.50 21.62% 

2 供应商 2 354,217,393.51 20.10% 

3 供应商 3 188,798,506.72 10.72% 

4 供应商 4 127,414,352.14 7.23% 

5 供应商 5 127,619,976.94 7.24% 

合计 -- 1,178,931,022.81 66.91% 

更正后： 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 1,140,639,925.63 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 64.74% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 19.05% 

公司前 5名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应商 1 379,122,573.13 21.52% 

2 供应商 2 335,580,227.87 19.05% 

3 供应商 3 183,960,214.38 10.44% 

4 供应商 4 127,517,091.60 7.24% 

5 供应商 5 114,459,818.65 6.50% 

合计 -- 1,140,639,925.63 64.74% 

3、《2022 年年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务

报表项目注释 21、固定资产” 

更正前： 

（2） 暂时闲置的固定资产情况 

单位：元 

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值 备注 

房屋及

建筑物 
52,627,068.39 25,777,417.91 21,371,205.75 5,478,444.73 

政策性关停、灰场灰

坝闭库 

机器设

备 
296,555,287.05 251,015,572.42 29,942,731.38 15,596,983.25 

政策性关停、报处置

资产 

合计 349,182,355.44 276,792,990.33 51,313,937.13 21,075,427.98  

更正后： 

（2） 暂时闲置的固定资产情况 

单位：元 

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值 备注 



房屋及建

筑物 
93,008,034.53 43,067,505.61 49,638,799.04 301,729.88 

政策性关停、灰场灰坝

闭库 

机器设备 315,937,585.17 275,601,802.66 33,001,181.34 7,334,601.17 
政策性关停、报处置资

产 

合计 408,945,619.70 318,669,308.27 82,639,980.38 7,636,331.05  

三、2023 年三季度报告相关更正情况 

《2023 年三季度报告》“一、主要财务数据”之“（二） 非经

常性损益项目和金额”。 

更正前： 

项目 本报告期金额 
年初至报告期期

末金额 

说

明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）  48,436,433.05  

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外） 

1,219,197.95 1,933,136.02  

债务重组损益  100,000.00  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -17,581,337.22 -14,380,272.54  

减：所得税影响额 304,799.49 483,284.01  

合计 -16,666,938.76 35,606,012.52 -- 

更正后： 

项目 本报告期金额 
年初至报告期期

末金额 

说

明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）  48,436,433.05  

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外） 

1,219,197.95 1,933,136.02  

债务重组损益  100,000.00  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -17,581,337.22 -14,380,272.54  

减：所得税影响额 51,279.71 229,764.23  

合计 -16,413,418.98 35,859,532.30 -- 

四、其他事项 

因历史原因，公司在生产线中建造的部分办公楼、工业厂房暂无

法办理房产证，截止 2023 年 9 月末无证房产账面净值约 1.79 亿元，

公司《2020 年年度报告》、《2021 年年度报告》、《2022 年年度报

告》中“未办妥产权证书的固定资产情况”同步进行了调整。相关政

府部门已经出具了合规证明函，证明上述房产属于公司，无权利限制，

公司可以继续使用，不会因为上述房屋受到行政处罚。后续公司将根

据政府统一安排办理不动产权证书事宜。 



五、备查文件   

1.《2020 年年度报告》（更正后）；  

2.《2021 年年度报告》（更正后）；  

3.《2022 年年度报告》（更正后）； 

4.《2023 年三季度报告》（更正后）。 

特此公告。 

 

 

宁夏英力特化工股份有限公司董事会 

                             2023 年 12 月 26日 
 


